20 Aliter. De uindicta illa praeuaricationis angelicae patenter ostenditur unde ad damnandum irascatur, de peruersa scilicet uoluntate priusquam de opere. Non enim diabolus hoc quod superbiendo uoluit, dicens apud se: “Ponam sedem meam...”, etc., opere compleuit.

21 Unde nequaquam eum effectus operis qui subsecutus est sed uoluntas damnauit. Sic et Simon Magus donum miraculorum concupiscendo quod non obtinuit, non ex opere sed ex infidelitate, quod uenalem scilicet Spiritum Sanctum credidit,

Dios”, es decir, el justo castigo sobre los injustos. Habla de “*Dios, desde el cielo*”, a diferencia de los falsos dioses o de los representantes de Dios en la Iglesia, de quienes se dice: “Yo dije: son dioses”.⁶⁶⁷

O también “*se manifiesta desde el cielo*”, esto es, desde la caída desde el cielo del más soberbio de los ángeles, hasta la eterna felicidad, ciertamente irrecuperable para los que se alejaron. Pues si es capaz de condenar tan fácilmente a tan preciosas creaturas con tanta pena irremediable, ¿qué se debe esperar para el hombre, que lo ofende con tantos pecados?

De otro modo. Por aquel castigo de la transgresión angélica se explica claramente de dónde proviene la ira para castigar: de una voluntad perversa anterior a la obra, pero no de que el diablo cumpla la obra que quiso por soberbia, diciéndose: “Levantaré mi trono...”.⁶⁶⁸

Por lo cual tampoco fue condenado el efecto de la obra subsiguiente, sino la voluntad. Y así Simón el Mago, al querer el don del milagro que no poseía, fue condenado no por la obra sino por la infidelidad: creyó en la venta del Espíritu Santo. Según esto,

⁶⁶⁷ Sal. 81:6.

⁶⁶⁸ Is. 14:13.

damnatus est sicut et ei Petrus ait: “Quia existimasti”, etc.

22 *Impietatem*, quantum ad maiorem transgressionem Iudaeorum qui lege etiam scripta instructi erant; *iniustitiam*, quantum ad transgressionem gentilium qui sola naturali lege utebantur.

23 *Super omnem impietatem*, id est ad puniendum omnem etc.; et bene *super omnem* dicitur, quasi praeualere in illis qui se ab eo tamquam superiori defendere nullatenus ualent.

24 *Veritatem Dei in iniustitia detinent*, hoc est quod de uero Deo sentiunt fructificare non permittunt, iniusta desideria sua sectantes et uoluntatem suam diuinae uoluntati praeponentes.

25 [1:19] *Quia quod notum est Dei, manifestum est in illis. Deus enim illis manifestauit*

26 *Quia quod notum est Dei*. Nota quoniam Apostolus in hac epistola, sicut supra meminimus, ad reprimendam tam Iudaeorum quam gentium superbe contententium elationem, alternatim in utrosque, modo in gentiles, modo in Iudaeos, modo in utrosque simul inuehitur.